
Российская Федерация 

 

Администрация Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 27 » июля 2011                                 № 407                                         с. Крутиха 

 

О мерах по предотвращению пожаров 

 при проведении уборочной кампании в Крутихинском районе 

  

     В настоящее время сельхозтоваропроизводители района приступили          

к уборочным работам.  

     Учитывая повышенную пожароопасность при проведении уборочных     

работ, в целях принятия мер по предотвращению возникновения в 2011 году 

пожаров на территории района, руководствуясь п. 1 ст. 49, п. 8 ст. 5 Устава 

муниципального образования Крутихинский  район Алтайского края Россий-

ской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Назначить ответственным за соблюдение противопожарной безопасно-

сти на территории Крутихинского района ведущего специалиста-инженера 

управления сельского хозяйства Администрации Крутихинского района     

Авраменко А.А. 

     2. Рекомендовать руководителям хозяйств всех форм собственности: 

- назначить ответственного за соблюдение противопожарной безопасности    

в каждом хозяйстве; 

- провести дополнительные инструктажи по соблюдению противопожарной 

безопасности; 

- обеспечить средствами пожаротушения зерноуборочные комбайны и другие 

агрегаты, задействованные в уборке урожая; 

- обеспечить средствами пожаротушения и резервными ѐмкостями мехтока, 

полевые станы и складские помещения; 

- опахать поля, находящиеся вблизи населѐнных пунктов, промышленных     

и производственных объектов, а также лесных массивов и лесополос. 

     3. Рекомендовать главам сельсоветов организовать опахивание населѐн-

ных пунктов, уборку сорной растительности и соблюдение населением  посе-

лений правил складирования грубых кормов и дров; 

- взять под особый контроль каждый случай сельскохозяйственных палов       

и возгораний. 

     4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Обская 

новь» и разместить на официальном сайте Администрации района. 

     

 



 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на        

и.о. начальника управления сельского хозяйства Администрации района          

Шибуна Я.С. 

 

И.о. главы района                                                                              В.В.Паньшин                                                                                                                                                                                             
 

 

 

 

 

 

 


